

**Primaria Cioc-Maidan**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**  
**lucrari de amenajare linga cimitir in s Cioc-Maidan**

Valoarea de deviz 514 072,39 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,430	921,977 0,000	396,450 0,000
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,120	787,500 0,000	94,500 0,000
3	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	4,000	258,750 258,750	1 035,000 1 035,000
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	16,000	14,400 14,400	230,400 230,400
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	62,400	24,300 24,300	1 516,320 1 516,320
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	55,800	274,058 76,500	15 292,410 4 268,700

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	346,000	32,055 1,305	11 091,030 451,530
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	17,000	1 925,432 243,000	32 732,351 4 131,000
9	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	2,850	258,742 258,742	737,415 737,415
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	38,000	260,598 30,150	9 902,724 1 145,700
11	TsC53A k3	Compactarea pamintului cu pietris Коэффициент к трудозатрагам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2	4,880	11 267,867 919,346	54 987,190 4 486,410
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	48,800	730,600 40,500	35 653,280 1 976,400
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	488,000	354,072 46,980	172 787,336 22 926,240

	Cheltuieli directe	lei	336 456,40
	Asig med si soc	24,00 %	10 297,23
	Transp	10,00 %	27 552,74
	Regie	9,00 %	33 687,58
	Beneficu	5,00 %	20 399,70
	Total	100,00 +	428 393,65
	Tva	20,00 %	85 678,74
			<b>514 072,39</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>42 905,11</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Primaria Cioc-Maidan

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

### Deviz local de resurse № 01-01-2000 lucrari de amenajare linga cimitir in s Cioc-Maidan

**Valoarea de deviz 514 072,39 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

#### **Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	84,150	45,00	3 786,750
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,034	45,00	451,530
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,910	45,00	3 640,950
4.	7129020012800	Pavator	h-om	513,811	45,00	23 121,495
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	227,521	45,00	10 238,445
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,600	45,00	972,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,421	45,00	693,945
		<b>Total manopera</b>				<b>42 905,11</b>

#### **Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	74,664	570,00	42 558,480
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,257	570,00	6 986,490
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,342	500,00	171,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,988	500,00	33 494,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,440	500,00	1 220,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,822	500,00	20 911,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,112	7 500,00	840,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,116	7 500,00	8 370,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,112	7 500,00	840,000

10.	2320187315789	Decofrol	kg	6,696	35,00	234,360
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	120,460	2,40	289,104
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,800	2,40	1 873,920
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 972,840	2,40	11 934,816
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 676,240	2,40	18 422,976
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	495,320	210,00	104 017,200
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,948 1,710	0,00 1 500,00	0,000 2 565,000
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	38,190	150,00	5 728,500
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	354,650	30,00	10 639,500
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,370	30,00	251,100
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,950	35,00	488,250
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,760	350,00	3 416,000
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,181	15,00	92,715
23.	4100126202818	Apa	m3	12,200	15,00	183,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>275 527,41</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,496	220,00	4 509,120
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,248	220,00	2 254,560
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,760	400,00	1 904,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,091	450,00	490,950
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,306	450,00	137,700
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,200	45,00	459,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,969	450,00	436,050
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	31,330	250,00	7 832,500
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>18 023,88</b>

Cheltuieli directe	lei	336 456,40
Asig med si soc	24,00 %	10 297,23
Transp	10,00 %	27 552,74
Regie	9,00 %	33 687,58
Beneficu	5,00 %	20 399,70
Total	100,00 +	428 393,65
Tva	20,00 %	85 678,74

**Total deviz:**

**514 072,3  
9**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Cioc-Maidan

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			921,977
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	921,977
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. I	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,500
3	TsA01D3	Sapatura manuala de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea în depozit sau vehicul la H < 0,60 m teren foarte tare	m3			258,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	45,00	258,750
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,00	14,400
5	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane șfaltice	m2			24,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	45,00	24,300
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			274,058
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,250
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	35,00	8,750
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,054
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,054
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,000
7	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			32,055
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	45,00	1,305
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
8	CA04A	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 925,432
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	45,00	222,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,250
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	702,048
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	500,00	391,412
	1421102200290	Pietris ciuruț spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	570,00	410,970
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3400	15,00	5,253

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,650
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,100
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,000
9	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H < 0,60 m teren foarte tare	m3			258,742 258,742
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	45,00	258,742
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			260,598 30,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	45,00	23,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,608
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	500,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
11	TsC53A k3	Compactarea pamintului cu pietris Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	100m2			11 267,867 919,346
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	919,346
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	570,00	8 721,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	22,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	250,00	1 605,020
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			730,600 40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	500,00	550,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,400
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			354,072 46,980
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,558
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,422
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	210,00	213,150
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,752
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	500,00	42,850
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.